BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

IN N VT
ORO MONETARIO
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
MNUMERARIO DEL EXTERIOR
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR
INVERSTIONES EN VALORES DEL EXTERIOR
ACUERDOS DE PAGO ¥ CONVENIOS DE COMPENSACION ¥ CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS

APORTACHINES A ORGAS

SMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL
CREDITO INTERNO

BONOS DEL TESORQ DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA ADQUIRIDOS DEL FOPA
SEGUN RESOLUCION JM-123-2006

1,408, 898,002.95
33,098.852.07
22,246,528.37
53,358,848.53

A1,408,055,696.46
12,749,590.31

176,894,327.20

3,523,044, 280.90

333,405,000.00

291,276,257.92

458,623,701.00

BONOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA RECIBIDOS PARA CUBRIR

DEFICIENCIAS NETAS
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

2,7I7,027,832.00
18,132,871,396.81

I, 764,231,034.39

36,639, 343,127.73

23,697.435,222.12

60,336,778, 374985

PASIVO

ON N RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS
INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARN NACHINAL
DPEPOSITOS MONETARIOS
PASIVOS CUASIMONETARIOS
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNG GENERAL

QTROS PASIVOS

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVQ Y PATRIMONIO

2,920,706,219.94

2,920,706,219.94

53,336,131,282.25
20,010,777, 524.52
T EE7 924, 780.97
1625 109.268.06
12,596,241 64775

AEI7II5,076.90

1, 398,062.975.05

4,070, 940,847, 66

60,336,778,349.85
_— e
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NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 31 de diciembre de 2007, se elabord de acuerdn con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Baneo de Guatemala; 2) Los saldos de las
valuaidos al tipa de cambic de referencia al 31 de diciembre de 2007 de Q763100 por USSL00; 2) Los gastos adminisirativos correspondientes al periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2007 ascien
siguiente: Nervicios Personales (M 79,8 millones, Servicios Ne Personales (52,6 millones, Materiales y Suminisiros @9,

Direcior Depariamente de Condabilidad

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA @

523,220,568, 461.92

ansferencias Corrientes Q518 milfornes y Depreciaciones y Amoriizacione,

GUATEMALA, 7 DE ENERO DE 2008
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